
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

 

НАКАЗ  

 

 
«01» травня 2024 р.                                  м. Слов’янськ                                                   № 161 

 
Про перегляд  освітніх програм спеціальностей 

  першого (бакалаврського), другого( магістерського) рівня 

 
Відповідно до «Положення про освітні програми в ДВНЗ «Донбаський державний 

педагогічний університет», наказу №  69 «Про внесення змін та доповнень до 

«Положення про освітні програми в ДВНЗ «ДДПУ» від 22.02.2023 р;  наказу №  28 «Про 

внесення змін та доповнень до освітніх програм спеціальностей: 012ДО.б., 016СпО.б., 

053Псих.б., 231СРб., м. ,232 СЗ.б» від 18.01.2024 р.; наказу №29 «Про внесення змін до 

змісту та структури  освітніх програм спеціальностей»  від 18.01.2024 р.;   
 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести самоаналіз якості реалізації та процедуру перегляду освітніх 

програм першого (бакалаврського), другого (магістерського) рівнів. 
Відповідальні: гаранти, робочі групи, групи забезпечення ОП.  

Термін: до 20.05.2024 р. 

 

2.1. У разі потреби  вдосконалення змісту здійснити оновлення ОП: 

розробити проєкт освітньої програми (ОП) і навчальний план (НП) 

підготовки здобувачів вищої освіти для набору 2024 р. та надати до 

ПЛАПК, НМВ для погодження. 
Відповідальні: гаранти ОП, ПЛАПК,НМВ.  

Термін: до 20.05.2024 р. 

 

2.2. Розмістити на сайті оголошення гарантів, проєкти ОП (з Таблицею 

пропозицій та внесення змін) строком на 1 місяць - з метою 

ознайомлення членів кафедр, здобувачів, стейкголдерів та врахування 

їхніх пропозицій. 
 Відповідальні: ПЛАПК,  гаранти ОП.  
Термін: до 20.05.2024 р. 

 

2.3. Провести обговорення на засіданнях кафедр  та затвердження ОП із 

залученням стейкголдерів, рецензентів та надати витяги кафедри, 

вченої ради факультету про затвердження ОП 2024 р. до ПЛАПК – для 

проведення процедури затвердження вченою радою ДДПУ.   
Відповідальні: гаранти ОП, завідувачі кафедр, декани ф-тів, ПЛАПК, вчений 

секретар.  

Термін: протягом  15-20.06.2024 р.  



 

2.4. Розмістити на сайті ОП 2024 р.(з Табл. пропозицій та змін), затверджені 

вченою радою ДДПУ, НП 2024 р., рецензії та відгуки до ОП 2024 р. 
Відповідальні: гаранти ОП,ПЛАПК, НМВ, адміністратор сайту.  

Термін: до  20.06.2024 р.  

 

3. ОП, які приведені у відповідність до Стандартів вищої освіти 

спеціальності та не потребують оновлення змісту ОП, можуть зберігати 

чинність на 2024 рік набору та залишатися без змін (на підставі 

відповідного рішення кафедри). У такому випадку надати до ПЛАПК 

протокол рішення кафедри, витяг з протоколу вч. ради ф-ту.  
Відповідальні: ПЛАПК, адміністратор сайту, гаранти ОП.  

Термін: до  01.06.2024 р.  

 

4. У разі необхідності внесення змін в ОП 2023 р., зокрема у Вибіркову 

частину (Додаток. Перелік вибіркових компонентів фахового вибору), до 

ПЛАПК подати службову записку від гаранта ОП,  витяг з протоколу 

засідання кафедри  та витяг з протоколу вч. ради факультету, для 

підготовки наказу ДДПУ. Відповідні накази долучити до ОП на сайті  
Відповідальні: ПЛАПК, гаранти ОП, завідувачі каф., декани,  адміністратор сайту.  

Термін: до 30.05.2024 р.  

 

 

 

      Ректор                                                                     С.О. Омельченко 

 

 

 

 
Проєкт вносить: 

перший проректор з НПР 

Набока О.Г. 
(Машир Л.М., ПЛАПК) 

Рознести:  

перший проректор,  

НМВ, ПЛАПК; адміністратор сайту 

деканат- 7 

кафедри - 26 
 


